มหาเธร์ ได้กล่าวภายหลัง
การเป็นประธานในที่ประชุมคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๖ มิถุนายนว่า “ข้าราชการระดับสูงจะต้องท าการทดสอบ
ความสามารถทางภาษาด้วย”

การยืนยันของ ดร. มหาเธร์ ถึงความส าคัญของภาษาอังกฤษมีมาตลอดเวลา โดยเห็นได้จากการแก้ไข
รัฐธรรมนูญที่อนุญาตให้มีการสอนวิชาวิทยาศาสตร์และคณิตศาสตร์เป็นภาษาอังกฤษในโรงเรียนรัฐบาล ภายใต้
การน าประเทศของเขาเมื่อปี พ.ศ. ๒๕๓๙ (ค.ศ. ๑๙๙๖)

ดร. มหาเธร์ ได้ประกาศตัดเงินค่ารับรองของข้าราชการระดับสูง และกล่าวอีกว่า จะลดเงินค่ารับรอง
ร้อยละ ๑๐ ซึ่งจะมีผลบังคับใช้ในเดือนหน้า โดยเป็นการขับเคลื่อนการประหยัดค่าใช้จ่ายของรัฐบาล

ดร.